

세출예산사업명세서

부서:업공농산물도매시장관리사업소
 정책:업공농산물도매시장 운영활성화
 단위:농산물거래 효율성 제고 및 시장활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
업공농산물도매시장관리사업소	4,202,575	3,623,192	579,383
업공농산물도매시장 운영활성화	1,676,808	892,263	784,545
농산물거래 효율성 제고 및 시장활성화	70,225	29,166	41,059
유통종사자 관리	1,491	1,344	147
201 일반운영비	991	1,044	△53
01 사무관리비	991	1,044	△53
우수 유통종사자 표창장 인쇄 15,000*10매 =	150		
유통종사자 교육 강사수당(특별강사"가"급) =	200		
유통종사자 교육 강사교통비 =	141		
유통종사자 교육 교재 및 시책설명자료 인쇄 2,000*250부 =	500		
301 일반보상금	500	300	200
12 기타보상금	500	300	200
시장활성화 기여 유공자 표창 부상품 =	500		
시장운영 활성화	49,645	8,665	40,980
201 일반운영비	4,760	4,480	280
01 사무관리비	4,760	4,480	280
시장운영위원회 위원 참석수당 70,000*17명*4회 =	4,760		
202 여비	3,185	3,185	0
01 국내여비	3,185	3,185	0
산지출장 여비 75,800*3일*2명*3회 =	1,365		
유통관련 회의 참석 여비 75,800*3일*2명*2회 =	910		
타도매시장 선진지 견학 75,800*3일*2명*2회 =	910		
203 업무추진비	3,000	1,000	2,000
03 시책추진업무추진비	3,000	1,000	2,000
도매시장 운영활성화 및 시장홍보 =	3,000		
301 일반보상금	200	0	200
12 기타보상금	200	0	200
고객만족도조사 설문응답자 상품권 구입 10,000*10명*2회 =	200		
405 자산취득비	38,500	0	38,500
01 자산및물품취득비	38,500	0	38,500

부서:업공농산물도매시장관리사업소
 정책:업공농산물도매시장 운영활성화
 단위:농산물거래 효율성 제고 및 시장활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	전산장비 교체	38,500		
	· 유통정보시스템 소형컴퓨터 =	17,000		
	· 홈페이지시스템 소형컴퓨터 =	5,000		
	· 방화벽 시스템 =	16,500		
	상거래질서 확립	18,339	18,407	△68
	101 인건비	12,459	10,907	1,552
	10 기간제근로자등보수	12,459	10,907	1,552
	기간제근로자	12,459		
	· 농산물 상장예외반입신고소 기간제근로자 보수 38,170*2명*150일 =	11,451		
	· 4대 보험료	1,008		
	-국민연금부담금 기간제근로자 임금총액 11,451,000*4.5% =	516		
	-고용보험료 기간제근로자 임금총액 11,451,000*1.3% =	149		
	- 산재보험료 기간제근로자 임금총액 11,451,000*0.6% =	69		
	- 건강보험료 기간제근로자 임금총액 11,451,000*2.385% =	274		
	201 일반운영비	5,880	5,500	380
	01 사무관리비	5,880	5,500	380
	거래질서유지 지도단속 급량비 5,000*28명*15일 =	2,100		
	쓰레기무단투기 및 불법주정차 단속 급량비 5,000*28명*6일 =	840		
	규격표장출하 지도단속 급량비 5,000*28명*21일 =	2,940		
	다양한 정보 제공	750	750	0
	201 일반운영비	750	750	0
	01 사무관리비	750	750	0
	도매시장홍보팝플렛 인쇄 1,000*750부 =	750		

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:업궁농산물도매시장 운영활성화
 단위:시설물안전관리 및 쾌적한 시장환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시설물안전관리 및 쾌적한 시장환경 조성	1,606,583	863,097	743,486
시설물 관리	30,350	8,910	21,440
201 일반운영비	20,000	0	20,000
01 사무관리비	20,000	0	20,000
시설물 정밀점검 용역	= 20,000		
206 재료비	10,350	8,910	1,440
01 재료비	10,350	8,910	1,440
시설소모자재(레미탈외20종) 80,000*20종 =	1,600		
전기시설유지 재료	3,720		
· 전자개폐기외 9종 60,000*10종*4회 =	2,400		
· 배관배선자재 3,000*440개 =	1,320		
기계소모자재	2,000		
· 베어링외 9종 200,000*10종 =	2,000		
수목관리 자재	1,030		
· 농약, 비료 등 =	780		
· 지주목 5,000*50개 =	250		
통신설비 소모자재	2,000		
· 케이블외 20종 100,000*20종 =	2,000		
시설물 보수,보강	850,000	215,000	635,000
401 시설비및부대비	850,000	215,000	635,000
04 시설비	850,000	215,000	635,000
시장내 화재감지기 교체 공사	= 80,000		
옥상주차장 바닥 보수 공사	= 190,000		
비상장동 노후 조명시설 교체 공사	= 30,000		
가스누설 자동차단기 및 경보기 교체 공사	= 50,000		
저온저장고 설치 공사	= 500,000		
청사관리	713,253	626,207	87,046
201 일반운영비	713,253	626,207	87,046
01 사무관리비	43,861	40,856	3,005
청사방역	= 544		
특정가스시설물 정기검사 수수료	= 695		
소방시설 점검 수수료 1,800,000*12월 =	21,600		

부서:업공농산물도매시장관리사업소
 정책:업공농산물도매시장 운영활성화
 단위:시설물안전관리 및 쾌적한 시장환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자가용 전기설비 정기검사 수수료 =	2,000		
도시가스 사고배상 책임 보험료 =	30		
직관장 전기안전관리 대행 수수료 758,560*12월 =	9,103		
감정평가 수수료 =	1,000		
전자입찰 수수료 100,000*10건 =	1,000		
관리동 저수조 청소 3,200*(52㎡+504㎡)*2회 =	3,559		
화장실 변기세정제 및 공기청향제 130,000*6회 =	780		
청사의외벽 및 바닥청소 =	1,000		
청원경찰 피복비 제복150,000*17명*1회 =	2,550		
02 공공운영비	669,392	585,351	84,041
건물 유지보수 900*92,260㎡ =	83,034		
전기시설 유지보수	23,324		
· 조명시설 30,000*1,560등*4동*2% =	3,744		
· 수배전설비 및 선로 20,000,000*25면*3% =	15,000		
· 전동기 및 MCC반 400,000*85대*3% =	1,020		
· 자동제어감시시설 89,000,000*1식*4% =	3,560		
소방시설 유지보수	11,774		
· 방재실 화재탐지설비 점검수리 =	924		
· 감지기 및 선로보수 50,000*2,500개*5% =	6,250		
· 소화전 및 배관시설물 유지보수			
1,150,000*4개동*1회 =	4,600		
기계시설 유지보수	19,420		
· 가스배관 유지보수 175,000*5개소*2회 =	1,750		
· 환기팬 유지보수 500,000*30대*20% =	3,000		
· 승강기 제동장치외 13개소 보수 =	5,600		
· 각종펌프 및 밸브류 유지보수			
200,000*106대*10% =	2,120		
· 보일러 및 냉온수기 화학세관 =	3,500		
· 저온창고용 냉장시설 유지보수			
23,000,000*5실*3% =	3,450		
통신장비 유지보수 68,171,000*5%*1.1 =	3,750		
구내자동 교환기 유지보수 62,176,400*5%*1.1 =	3,420		

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:업궁농산물도매시장 운영활성화
 단위:시설물안전관리 및 쾌적한 시장환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
방송장비 유지보수 90,000,000*5%*1.1 =	4,950		
전산장비 유지보수 =	14,746		
리어카 수리비 30,000*5대 =	150		
관리동 및 무단투기 쓰레기 처리 35,000*12톤*12월 =	5,040		
청원경찰 경비초소 난방용 875*90일*10시간*3개소 =	2,363		
비상발전기 경유 구입 1,182*100ℓ*2대*4시간 =	946		
냉온수기 도시가스	10,436		
· 난방 649*1,800m³*7개월 =	8,178		
· 냉방 418*1,800m³*3개월 =	2,258		
차량선박비	4,300		
· 소형승용차(1500cc이하) =	2,000		
· 4중 화물차 =	2,000		
· 이륜차 유지비 =	300		
우편요금	2,564		
· 일반 220*100통*12월 =	264		
· 등기 1,720*30통*12월 =	620		
· 택배(문서사송페이) 4,000*35개기관*1회*12월 =	1,680		
전화요금 40,000*8대*12월 =	3,840		
DID전화 6,200*5대*12월 =	372		
이동전화 사용료 25,000*1대*12월 =	300		
CATV사용료 18,700*2대*12월 =	449		
유선방송사용료 6,600*2대*12월 =	159		
회계직공무원 재정정보증보험료 3,000*20명 =	60		
자동차 보험료	664		
· 소형승용차(1500cc이하) =	180		
· 4중화물차 =	354		
· 이륜차 65,000*2대 =	130		
자동차세	236		
· 소형승용차 90,000*2회 =	180		
· 4중 화물차 28,000*2회 =	56		
환경개선부담금	25,483		
· 시설물 12,681,170*2회 =	25,363		

부서:업공농산물도매시장관리사업소
 정책:업공농산물도매시장 운영활성화
 단위:시설물안전관리 및 쾌적한 시장환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 자동차 $60,000*2회 =$	120		
전기요금 $34,000,000*12월 =$	408,000		
상하수도요금	5,376		
· 상수도 $820*350톤*12월 =$	3,444		
· 하수도 $460*350톤*12월 =$	1,932		
교통유발부담금	26,766		
· 시장, 점포 $350*87,978㎡*1.68*50% =$	25,866		
· 업무시설(관리동) $350*4,282㎡*1.20*50% =$	900		
전기안전관리사협회비(연1회)	= 100		
소방안전협회	84		
· 위험물안전관리자협회비(연1회)	= 36		
· 방화관리자협회비(연1회)	= 48		
도시가스사용시설 안전관리자교육	= 200		
유통정보 회선사용료	7,086		
· 농림수산정보센터 연결회선 사용료 $588,060*12월 =$	7,057		
· 홈페이지 도메인등록 수수료	= 29		
시장환경 정비	12,980	12,980	0
206 재료비	12,980	12,980	0
01 재료비	12,980	12,980	0
쓰레기집적소 탈취제 $2,500*400ℓ*12월 =$	12,000		
시장내 청소용품	= 980		
행정운영경비(업공농산물도매시장관리사업소)	2,525,767	2,730,929	△205,162
인력운영비	2,435,996	2,644,231	△208,235
인력운영비	2,435,996	2,644,231	△208,235
101 인건비	2,324,796	2,512,771	△187,975
01 기본급	782,158	899,078	△116,920
· 연봉급(4급, 1명) $59,533,000+(59,533,000*66%*3.5%) =$	60,909		
· 호봉급(28명)	665,768		
- 5급 $2,908,900*1명*12월*1.035 =$	36,129		

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업궁농산물도매시장관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 6급	2,413,800*5명*12월*1.035 =	149,897	
- 7급	1,992,600*10명*12월*1.035 =	247,481	
- 8급	1,640,300*9명*12월*1.035 =	183,353	
- 9급	1,312,600*3명*12월*1.035 =	48,908	
정근수당	봉급총액665,768,000*1/12 =	55,481	
02 수당		191,674	284,825
시간외근무수당		104,557	△93,151
· 5급	9,622*1명*42시간*12월*1.035 =	5,020	
· 6급	8,165*5명*42시간*12월*1.035 =	21,296	
· 7급	7,325*10명*42시간*12월*1.035 =	38,211	
· 8급	6,564*9명*42시간*12월*1.035 =	30,817	
· 9급	5,887*3명*42시간*12월*1.035 =	9,213	
가족수당		21,159	
· 배우자	40,000*29명*12월*0.78 =	10,858	
· 직계 존비속	20,000*29명*12월*1.48 =	10,301	
자녀학비보조수당		8,807	
· 중학교	52,000*29명*4회*0.20 =	1,207	
· 고등학교	409,450*29명*4회*0.16 =	7,600	
정근수당가산금(추가가산금포함)		29,160	
· 25년이상	130,000*7명*12월 =	10,920	
· 20년~25년미만	110,000*3명*12월 =	3,960	
· 15년~20년미만	80,000*7명*12월 =	6,720	
· 10년~15년미만	60,000*8명*12월 =	5,760	
· 5년~10년미만	50,000*3명*12월 =	1,800	
위험근무수당(을중)	40,000*6명*12월 =	2,880	
대우공무원수당	29,519,000*12월*4.8%*1.035 =	17,599	
기술업무수당		5,520	
· 5급	50,000*1명*12월 =	600	
· 6급~7급	30,000*9명*12월 =	3,240	
· 8급	20,000*1명*12월 =	240	
· 자격증가산수당(기사)	30,000*4명*12월 =	1,440	
특수업무수당		1,992	

부서:업군농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업군농산물도매시장관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	· 전기안전관리담당자	30,000*1명*12월 =	360		
	· 위험물안전관리자	10,000*1명*12월 =	120		
	· 자동차운전수당	40,000*1명*12월 =	480		
	· 전산업무수당(3년이상)	50,000*1명*12월 =	600		
	· 장려수당	36,000*1명*12월 =	432		
03	정액급식비		71,760	82,680	△10,920
	정액급식비		71,760		
	· 일반직원	130,000*29명*12월 =	45,240		
	· 청원경찰	130,000*17명*12월 =	26,520		
04	교통보조비		66,840	77,280	△10,440
	교통보조비		66,840		
	· 일반직원		42,360		
	-5급	140,000*1명*12월 =	1,680		
	-6급~7급	130,000*15명*12월 =	23,400		
	-8급이하	120,000*12명*12월 =	17,280		
	· 청원경찰	120,000*17명*12월 =	24,480		
05	명절휴가비		100,151	109,450	△9,299
	명절휴가비		100,151		
	· 일반직원	봉급총액665,768,000*1.2/12 =	66,577		
	· 청원경찰	335,734,000*1.2/12 =	33,574		
06	가계지원비		166,918	182,415	△15,497
	가계지원비		166,918		
	· 일반직원	봉급총액665,768,000*2/12 =	110,962		
	· 청원경찰	봉급총액335,734,000*2/12 =	55,956		
07	연가보상비		31,831	31,526	305
	연가보상비		31,831		
	· 연봉자	연봉총액60,909,000*66%/11/360 =	1,229		
	· 일반직원	봉급총액665,768,000*11/360 =	20,343		
	· 청원경찰	봉급총액335,734,000*11/360 =	10,259		
08	기타직보수		520,919	496,116	24,803
	청원경찰		520,919		
	· 봉급	1,590,100*17명*12월*1.035 =	335,734		

부서:업군농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업군농산물도매시장관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 정근수당 봉급총액335,734,000*1/12 =	27,978		
· 초과근무수당	123,800		
-시간외근무수당			
6,230*17명*67시간*12월*1.035 =	88,132		
-야간근무수당 16,616*17명*366일*1/3*1.035 =	35,668		
· 가족수당	12,404		
-배우자 40,000*17명*12월*0.78 =	6,365		
-직계존비속 20,000*17명*12월*1.48 =	6,039		
· 자녀학비보조수당	5,163		
-중학교 52,000*17명*4회*0.20 =	708		
-고등학교 409,450*17명*4회*0.16 =	4,455		
· 감독자수당	1,560		
- 반 장 40,000*1명*12월 =	480		
- 조 장 30,000*3명*12월 =	1,080		
· 정근수당가산금(추가가산금포함)	14,280		
- 25년이상 130,000*1명*12월 =	1,560		
- 20년~25년미만 110,000*1명*12월 =	1,320		
- 15년~20년미만 80,000*6명*12월 =	5,760		
- 10년~15년미만 60,000*7명*12월 =	5,040		
- 5년~10년미만 50,000*1명*12월 =	600		
09 무기계약근로자보수	392,545	349,401	43,144
상장지도원(8명)및 시설관리원(6명)인부임	358,400		
· 기본급 31,050*14명*249일 =	108,241		
· 상여금 기본급총액108,241,000*4/12 =	36,081		
· 명절휴가비 기본급총액108,241,000*1.5/12 =	13,531		
· 근속가산금 기본급총액108,241,000*10% =	10,825		
· 연차휴가수당 31,050*14명*15일 =	6,521		
· 유급휴일근무수당 31,050*14명*65일 =	28,256		
· 교통보조비 140,000*14명*12월 =	23,520		
· 시간외수당 5,730*14명*30시간*12월 =	28,880		
· 야간근무수당 31,050*1/2*8명*249일 =	30,926		
· 휴일근무수당 31,050*3/2*14명*4일*12월 =	31,299		

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업궁농산물도매시장관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 정액급식비	160,000*14명*12월 =	26,880	
· 대민봉사비	50,000*14명*12월 =	8,400	
· 가계보조비	30,000*14명*12월 =	5,040	
4대 보험료		34,145	
· 국민건강보험료			
무기계약 근로자 임금총액 358,400,000*2.385% =		8,548	
· 국민연금부담금			
무기계약 근로자 임금총액 358,400,000*4.5% =		16,128	
· 고용보험료			
무기계약 근로자 임금총액 358,400,000*1.3% =		4,660	
· 산재보험료			
무기계약 근로자 임금총액 358,400,000*0.6% =		2,151	
· 피복비		2,658	
-상장지도원		1,440	
근무복(하복)	70,000*8명 =	560	
근무복(동복)	100,000*8명 =	800	
모자	5,000*8명*2개 =	80	
-시설관리원		1,218	
작업복	40,000*6명 =	240	
근무복(동복)	100,000*6명 =	600	
안전화	23,000*6명 =	138	
장 화	15,000*6명 =	90	
우 의	20,000*6명 =	120	
모 자	5,000*6명 =	30	
203 업무추진비		8,360	12,840
01 기관운영업무추진비		3,000	3,000
기관운영업무추진비		3,000	
· 소장(4급)	=	3,000	
02 정원가산업무추진비		1,160	1,440
정원가산업무추진비		1,160	
· 정원가산업무추진비	40,000*29명 =	1,160	
04 부서운영업무추진비		4,200	8,400

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업궁농산물도매시장관리사업소)
 단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	부서운영업무추진비	4,200		
	· 부서운영업무추진비(정원30인이하 실과)			
	350,000*1개과*12월 =	4,200		
	204 직무수행경비	102,840	118,620	△15,780
01	직책급업무수행경비	6,000	7,200	△1,200
	직책급업무수행경비	6,000		
	· 소장(4급) 400,000*1명*12월 =	4,800		
	· 과장(5급) 100,000*1명*12월 =	1,200		
02	직급보조비	70,440	81,420	△10,980
	직급보조비	70,440		
	· 4급 400,000*1명*12월 =	4,800		
	· 5급 250,000*1명*12월 =	3,000		
	· 6급 155,000*5명*12월 =	9,300		
	· 7급(기능7급포함) 140,000*10명*12월 =	16,800		
	· 8급(기능8~9급포함) 105,000*12명*12월 =	15,120		
	· 청원경찰 105,000*17명*12월 =	21,420		
03	특정업무수행활동비	26,400	30,000	△3,600
	대민활동비	26,400		
	· 직원 50,000*27명*12월 =	16,200		
	· 청원경찰 50,000*17명*12월 =	10,200		
	기본경비	89,771	86,698	3,073
	기본경비	89,771	86,698	3,073
	201 일반운영비	45,060	34,219	10,841
01	사무관리비	45,060	34,219	10,841
	부서운영기본수용비 =	14,000		
	운영수당	24,100		
	· 당직근무수당	24,100		
	-일 직 50,000*1명*116일 =	5,800		
	-숙 직 50,000*1명*366일 =	18,300		
	기본업무수행 급량비 =	6,960		
	202 여비	33,600	40,800	△7,200
01	국내여비	33,600	40,800	△7,200

부서:업궁농산물도매시장관리사업소
 정책:행정운영경비(업궁농산물도매시장관리사업소)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	관내 출장여비 100,000*28명*12월 =	33,600		
	405 자산취득비	11,111	11,679	△568
	01 자산및물품취득비	11,111	11,679	△568
	문서세단기 =	671		
	고소작업대 =	7,000		
	디지털카메라 =	300		
	선풍기(스탠드형) 28,000*5대 =	140		
	비디오프로젝트 =	3,000		